
Obsah

Předm luva....................................................................................................................................... V
Seznam použitých zk ra te k ......................................................................................................XIII

Kom entář к občanskému zákoníku

Část první. Obecná část (§ 1 až 654).......................................................................................... 1
Hlava I. Předmět úpravy a její základní zásady (§ 1 až 14).....................................................1

Díl 1. Soukromé právo (§ 1 až 8).............................................................................................1
Díl 2. Užití předpisů občanského práva (§ 9 až 11)............................................................. 61
Díl 3. Ochrana soukromých práv (§ 12 až 14).................................................................. 72

Hlava II. Osoby (§ 15 až 435)...................................................................................................85
Díl 1. Všeobecná ustanovení (§ 15 až 22 )........................................................................... 85
Díl 2. Fyzické osoby (§ 23 až 117)..................................................................................... 122

Oddíl 1. Obecná ustanovení (§ 23 až 37).......................................................................122
Oddíl 2. Podpůrná opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat

(§38 až 65 )........................................................................................................ 159
Oddíl 3. Nezvěstnost (§ 66 až 70).................................................................................. 239
Oddíl 4. Domněnka smrti (§ 71 až 7 6 )..........................................................................254
Oddíl 5. Jméno a bydliště člověka (§ 77 až 80)............................................................269
Oddíl 6. Osobnost člověka (§81 až 117).......................................................................285

Pododdíl 1. Obecná ustanovení (§ 81 až 83).............................................................285
Pododdíl 2. Podoba a soukromí (§ 84 až 90).............................................................349
Pododdíl 3. Právo na duševní a tělesnou integritu (§ 91 až 103)........................... 377
Pododdíl 4. Práva člověka převzatého do zdravotnického zařízení bez jeho

souhlasu (§ 104 až 110)...........................................................................404
Pododdíl 5. Nakládání s částmi lidského těla (§ 111 a 112)....................................415
Pododdíl 6. Ochrana lidského těla po smrti člověka (§ 113 až 117)......................419

Díl 3. Právnické osoby (§ 118 až 418)...............................................................................425
Oddíl 1. Obecná ustanovení (§ 118 až 209).................................................................. 425
Oddíl 2. Korporace (§ 210 až 302)................................................................................ 831

Pododdíl 1. Obecně o korporacích (§ 210 až 213).................................................... 831
Pododdíl 2. Spolek (§ 214 až 302)............................................................................. 849

Oddíl 3. Fundace (§ 303 až 401)...................................................................................1057
Pododdíl 1. Obecně o fundacích (§ 303 až 305)....................................................... 1057
Pododdíl 2. Nadace (§ 306 až 393)........................................................................... 1088
Pododdíl 3. Nadační fond (§ 394 až 401).................................................................1238

Oddíl 4. Ústav (§ 402 až 418)....................................................................................... 1279
Díl 4. Spotřebitel (§ 419)................................................................................................... 1305
Díl 5. Podnikatel (§ 420 až 435)....................................................................................... 1317

Hlava III. Zastoupení (§ 436 až 488)...................................................................................1351
Díl 1. Všeobecná ustanovení (§ 436 až 440)...................................................................1351
Díl 2. Smluvní zastoupení (§ 441 až 456)....................................................................... 1384

Oddíl 1. Obecná ustanovení (§ 441 až 449)................................................................ 1384
Oddíl 2. Prokura (§ 450 až 456)....................................................................................1405

Díl 3. Zákonné zastoupení a opatrovnictví (§ 457 až 488)............................................1414
Oddíl 1. Obecná ustanovení (§ 457 až 464).................................................................1414
Oddíl 2. Opatrovnictví člověka (§ 465 až 485)........................................................... 1430
Oddíl 3. Opatrovnictví právnické osoby (§ 486 až 488)............................................1466

XXIX



Obsah

Hlava IV. Věci a jejich rozdělení (§ 489 až 544)................................................................1491
Díl 1. Všeobecná ustanovení (§ 489 až 495)...................................................................1491
Díl 2. Rozdělení věcí (§ 496 až 504)................................................................................1527
Díl 3. Součást věci a příslušenství věci (§ 505 až 513)..................................................1558
Díl 4. Cenný papír (§ 514 až 544).................................................................................... 1583

Oddíl 1. Obecná ustanovení (§ 514 až 524).................................................................1583
Oddíl 2. Zaknihované cenné papíry (§ 525 až 528)....................................................1642
Oddíl 3. Přeměna cenného papíru na zaknihovaný cenný papír a přeměna

zaknihovaného cenného papíru na cenný papír (§ 529 až 544)................. 1680
Pododdíl 1. Přeměna cenného papíru na zaknihovaný cenný papír

(§ 529 až 535)..........................................................................................1680
Pododdíl 2. Přeměna zaknihovaného cenného papíru na cenný papír

(§ 536 až 544)..........................................................................................1702
Hlava V. Právní skutečnosti (§ 545 až 654)........................................................................ 1722

Díl 1. Právní jednání (§ 545 až 599)...................................  1722
Oddíl 1. Všeobecná ustanovení (§ 545 až 554).......................................................... 1722
Oddíl 2. Výklad právních jednání (§ 555 až 558).......................................................1765
Oddíl 3. Forma právních jednání (§ 559 až 564)........................................................ 1780
Oddíl 4. Soukromá listina a veřejná listina (§ 565 až 569)........................................1815
Oddíl 5. Právní jednání vůči nepřítomné osobě (§ 570 až 573)................................ 1824
Oddíl 6. Neplatnost právních jednání (§ 574 až 588).................................................1831
Oddíl 7. Relativní neúčinnost (§ 589 až 599)..............................................................1897

Díl 2. Právní události (§ 600 až 608)................................................................................1934
Díl 3. Promlčení a prekluze (§ 609 až 654)..................................................................... 1943

Oddíl 1. Promlčení (§ 609 až 653)................................................................................1943
Pododdíl 1. Všeobecná ustanovení (§ 609 až 628)..................................................1943
Pododdíl 2. Délka promlčecí lhůty (§ 629 až 644)................................................. 2055
Pododdíl 3. Běh promlčecí lhůty (§ 645 až 652).................................................... 2117
Pododdíl 4. Obnovení nároku a běh nové promlčecí lhůty (§ 653)......................2159

Oddíl 2. Prekluze (§ 654)...............................................................................................2161

Část pátá. Ustanovení společná, přechodná a závěrečná
(§3015 až 3081 -  vybraná ustanovení)...................................................................................2168

Hlava I. Ustanovení společná (§3015 až 3027)................................................................. 2168
Hlava II. Ustanovení přechodná a závěrečná (§ 3028 až 3081)....................................... 2194

Díl 1. Přechodná ustanovení (§ 3028 až 3079)............................................................... 2194
Oddíl 1. Všeobecná ustanovení (§ 3028 až 3035)..................................................... 2194
Oddíl 2. Lhůty a doby (§ 3036 a 3037)........................................................................2222
Oddíl 4. Právnické osoby (§ 3041 až 3053)................................................................ 2224

Věcný re js třík ............................................................................................................................2251

XXX


